

اخبار



تولید قزل آلا به ۱۱۵ هزار تن می‌رسد

مدیرعامل اتحادیه ماهیان سردآبی گفت: با توجه به واردات تخم چشم زده پیش بینی می‌شود که تولید قزل آلا همانند سال گذشته به ۱۱۰ تا ۱۱۵ هزار تن برسد.

به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، آرش نبی‌زاده، مدیرعامل اتحادیه ماهیان سردآبی گفت: قیمت کنونی هر کیلو قزل آلا در عمده فروشی تهران ۱۵۸ تا ۱۶۰ هزار تومان بوده که نسبت به هفته‌های قبل تغییری نداشته است.

به گفته او، همه ساله با شروع فصل سرما تقاضا برای خرید ماهی و دیگر محصولات پروتئینی افزایش می‌یابد که این امر بر قیمت ماهی در بازار اثر می‌گذارد در حالی که امسال به سبب کاهش قدرت خرید، بازار ماهی نوسانی نداشته است. مدیرعامل اتحادیه تعاونی ماهیان سردآبی درباره آخرین وضعیت صادرات قزل آلا گفت: بنابر آمار سال گذشته ۸ هزار تن قزل آلا به بازارهای هدف صادر شد، اما امسال پیش‌بینی می‌شود که صادرات تا پایان سال به بیش از ۱۰ هزار تن برسد.



صادرات تخم مرغ افزایش می‌یابد

رئیس هیأت مدیره اتحادیه مرغداران میهن گفت: برآوردها حاکی از آن است که صادرات تخم مرغ با رشد معنادار نسبت به سال قبل به ۱۵۰ تا ۱۷۰ هزار تن می‌رسد.

به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، حمیدرضا کاشانی، رئیس هیأت مدیره اتحادیه مرغداران میهن گفت: نرخ کنونی هر کیلو تخم مرغ در مرغداری ۴۶ تا ۴۷ هزار تومان است که کماکان کمتر از نرخ مصوب عرضه می‌شود. به گفته او، «با توجه به افزایش قیمت ذرت و کنجاله سویا و دیگر نهاده‌های تولید خواستار اصلاح قیمت مصوب طی ماه‌های اخیر از مسئولان وزارت جهاد هستیم که متأسفانه تاکنون تصمیمی در این باره اتخاذ نشده است. بی‌توجهی به اصلاح قیمت مصوب و استمرار زیان مرغداران منجر به حذف گله‌های جوان و اختلال تولید می‌شود.»

رئیس هیأت مدیره اتحادیه مرغداران میهن از تولید روزانه ۳ هزار و ۴۰۰ تا ۳ هزار و ۵۰۰ تخم مرغ خبر داد و گفت: با احتساب مصرف داخل ۲۰۰ تا ۳۰۰ تن از این میزان مازاد بر نیاز کشور است.



عکس: ایران

تعدیل قیمت گوشت قرمز با صفر شدن سود بازرگانی واردات

با توجه به اقدامات وزارت جهاد کشاورزی، می‌توان از حالت کسری و کمبود گوشت در فصول مختلف به یک تولیدکننده مهم تبدیل شد و در مسیر صادرات دام قرار گرفت

گزارش

نقیسه امامی
خبرنگار

با ورود به فصل سرما مصرف پروتئین و گوشت قرمز بالا می‌رود، اما دولت با تدابیر اخذ شده تلاش برای تأمین نیاز داخلی کشور و جلوگیری از افزایش قیمت و نوسان قیمت را داشته است. با توجه به این اقدامات قیمت هر کیلو گرم گوشت گوسفند و گوساله در بازار در حدود ۵۰۰ هزار تومان در خرده فروش‌ها به فروش می‌رسد.

یکی از اقدامات دولت برای ساماندنی بازار، مبادرت به توزیع گوشت وارداتی بوده است که از ماه‌های قبل در حال انجام است. علاوه بر این طبق اعلام معاون اول رئیس جمهور، هیأت دولت محاسبه سود بازرگانی واردات گوشت گوساله با نرخ صفر را تصویب کرده و به وزرای صمت، جهاد کشاورزی و اقتصاد ابلاغ کرده است.

بر اساس این تصویب‌نامه سود بازرگانی واردات گوشت گوساله تازه و منجمد اعم از شقه، لاشه و قطعات با استخوان با نرخ صفر محاسبه می‌شود. این تصویب‌نامه برای نیمه دوم سال جاری بوده و از ابتدای مهر ماه امسال تا پایان اسفند معتبر است.

گمرک ایران نیز در ابلاغیه فوری از اعمال سود بازرگانی صفر درصدی واردات گوشت تا پایان سال خبر داده است. در این ابلاغیه فوری آمده است، مآخذ سود بازرگانی گوشت تازه و منجمد در قالب ۱۱ ردیف تعرفه بر اساس مصوبه دولت تا پایان سال صفر درصد خواهد شد.

اقدامات لازم برای تسریع در تأمین گوشت انجام شده است

منصور پوریان رئیس شورای تأمین دام کشور در گفت‌وگو با «ایران اقتصادی»، تأمین گوشت قرمز به میزان لازم را یکی از دغدغه‌های فعلی دولت عنوان کرد و افزود: مصرف گوشت قرمز در فصول سرد سال شیب بالایی پیدا می‌کند و دولت خود را برای تأمین بوقوع سید پروتئین کشور متعهد می‌داند. کارهای لازم برای تسریع در تأمین گوشت

انجام گرفته و به همین منظور اقدام به واردات گوشت گوسفند و گوساله با قیمت مناسب کرده است.

وی با اشاره به تصویب نامه سود بازرگانی واردات گوشت گوساله با نرخ صفر درصد افزود: صفر شدن سود بازرگانی می‌تواند به تعدیل قیمت کمک کند، ضمن اینکه شرایط را برای واردکننده‌ای که گوشت گرم و منجمد وارد می‌کند، تسهیل می‌کند. از سوی دیگر اقدامات خوبی برای واردات دام زنده پروری هم در حال انجام است.

پوریان با اشاره به اینکه وزارت جهاد کشاورزی تولید قراردادی را با سازمان امور عشایری کلید زده است، تولید قراردادی یکی از سیاست‌های خوبی است که برای تأمین گوشت قرمز در ماه‌های آینده انجام می‌شود.

تولید قراردادی یکی از سیاست‌های خوبی است که برای تأمین گوشت قرمز در ماه‌های آینده انجام می‌شود. پوریان بیان کرد: با توجه به اقدامات وزارت جهاد کشاورزی، می‌توانیم از حالت کسری و کمبود گوشت در فصول مختلف به یک تولیدکننده مهم تبدیل شویم و در مسیر صادرات دام قرار بگیریم.

قرمز در ماه‌های آینده انجام می‌شود. وی درباره واردات گوساله از پاکستان گفت: دام زنده گوساله از پاکستان به کشور وارد شده و در حال پروار شدن هستند و وزارت جهاد کشاورزی هم ورود دام‌های پروار را به کشور هموار کرده است.

پوریان ادامه داد: زایش گوسفندها فصلی است و با آب و هوا و اقلیم ارتباط دارد. دام‌های مولد گوسفند در فصل پاییز در مناطق جنوب کشور و در فصل بهار در استان‌های سردسیر زایش می‌کنند. اکنون نیز در مناطق جنوب غرب و غرب زایش‌های خوبی انجام گرفته است.

رئیس شورای تأمین دام کشور با اشاره به قیمت گوشت قرمز گفت: انواع کالاهای گوشتی به صورت فراوان در میادین میوه و تره بار و فروشگاه‌های زنجیره‌ای در حال توزیع هستند اما باز هم بعضی از فروشندگان گوشت را با قیمت بالا به فروش می‌رسانند. در حال حاضر هر کیلوگرم دام زنده به طور متوسط در سراسر کشور بین ۱۷۰ تا ۱۹۵ هزار تومان به فروش می‌رسد که با توجه به نرخ دام زنده، باید قیمت این محصول برای گوشت گوسفندی و گوساله با نرخی در محدوده ۴۰۰ هزار تومان عرضه شود.

پوریان بیان کرد: با توجه به اقدامات وزارت جهاد کشاورزی، می‌توانیم از حالت کسری و کمبود گوشت در فصول مختلف به یک تولیدکننده مهم تبدیل شویم و در مسیر صادرات دام قرار بگیریم.

وی در پایان با اشاره به افزایش مصرف گوشت قرمز در فصل پاییز و زمستان گفت: با سرد شدن هوا مصرف گوشت افزایش پیدا می‌کند ولی ما در ماه دوم پاییز با ثبات قیمت‌ها روبه‌رو هستیم و حتی در قطعات گوسفند و گوساله با ریزش قیمت مواجهیم.

تلاش وزارت جهاد کشاورزی این است که با واردات مدیریت شده گوشت قرمز و همچنین تأمین مستمر نهاده‌های تولید دام و طیور نباتی در بازار پروتئین کشور ایجاد کنند و این واردات مدیریت شده حداقلی بوده تا به تولید داخل لطمه وارد نکند. پیمان پاک قائم مقام وزیر جهاد کشاورزی نیز از تداوم واردات گوشت قرمز تا رسیدن بازار، به تعادل خبر داده و اعلام کرده است طی ماه‌های اخیر روزانه ۱۸۰ تا ۲۱۰ تن گوشت گرم وارد شد و طبق برنامه‌ریزی‌های صورت گرفته میزان واردات افزایش یافته است.



با سرد شدن هوا مصرف گوشت افزایش پیدا می‌کند ولی ما در ماه دوم پاییز با ثبات قیمت‌ها روبه‌رو هستیم و حتی در قطعات گوسفند و گوساله با ریزش قیمت مواجهیم.



وزارت جهاد کشاورزی تولید قراردادی را با سازمان امور عشایری کلید زده است. تولید قراردادی یکی از سیاست‌های خوبی است که برای تأمین گوشت قرمز در ماه‌های آینده انجام می‌شود.

کشت فراسرزیمینی و قراردادی در افغانستان



وزیر جهاد کشاورزی، ایجاد مناطق آزاد مشترک و برگزاری نمایشگاه‌های فصلی را از برنامه‌های ایران و افغانستان عنوان کرد و گفت: امیدواریم از ظرفیت‌های دو کشور برای گسترش روابط استفاده کنیم. محمدعلی نیکبخت، وزیر جهاد کشاورزی و رئیس کمیسیون مشترک اقتصادی ایران و افغانستان در حاشیه امضای تفاهنامه میان بخش‌های اقتصادی و صنعتی ایران با هیأت اقتصادی افغانستان، اظهار کرد: قرار شد ۵ کمیته تخصصی در این نشست‌ها برگزار شود که نتیجه آن تهیه اسناد توافقنامه‌های مربوطه است که تلاش دو کشور بر اجرای این توافقنامه‌هاست. وی افزود: نگاه رئیس جمهور بر این است که ما با افغانستان هم‌دین، هم‌زبان و همسایه هستیم و امیدواریم از این ظرفیت‌ها برای گسترش روابط خود با افغانستان استفاده کنیم. وزیر جهاد کشاورزی ادامه داد: ایران در زمینه دارو، آموزش، تجهیزات پزشکی، کشاورزی، صنعت و حمل و نقل دانش‌هایی دارد که می‌توانیم آن را به افغانستان منتقل کنیم؛ ۳ استان خراسان رضوی، خراسان جنوبی و سیستان و بلوچستان با افغانستان هم مرز هستند و در حال حاضر تبادلات مرزی با افغانستان داریم؛ ولی رضایتبخش نیست و امیدواریم امور را تسهیل کنیم تا شرایط برای توسعه روابط اقتصادی فراهم شود و می‌توانیم مقررات‌زدایی برای توسعه روابط داشته باشیم. نیکبخت ایجاد مناطق آزاد مشترک و برگزاری نمایشگاه‌های فصلی را دیگر برنامه‌های ایران و افغانستان عنوان کرد و ادامه



۸۱۱ هکتار در کشور تولید می‌شود. وی گفت: با اولویت‌بخشی به اصلاح و تجاری‌سازی ارقام خشک و نیمه‌خشک خرما با هدف توسعه صادرات غیرنفتی، تنوع‌بخشی به واحدهای کشت بافتی دارای مجوز تولید و پشتیبانی از سرمایه‌گذاری آنها و تأمین نهال و دیگر نهاده‌های مورد نیاز برای احیای نخلستان‌های درجه ۳ و ۲، می‌توان آینده روشنی برای محصول خرما با تکیه بر روش کشت بافت در کشور ساخت. معاون مؤسسه تحقیقات ثبت و گواهی بذر و نهال وزارت جهاد کشاورزی با اشاره به سطح زیرکشت ۱۷۰ هزار و ۶۵۴ هکتاری گردو و تولید سالانه ۲۴۵ هزار و ۳۰۶ تن محصول آن در ایران اظهار داشت: در چشم‌انداز آینده تولید گردو در ایران، اجرای برنامه‌هایی چون مشارکت در برنامه‌های اصلاحی با هدف معرفی و تجاری‌سازی ارقام بومی و محلی از ژرم پلاسمن غنی داخلی و هماهنگی برای تهیه و تأمین مواد تکثیرری سالم و اصیل (پیوندک، ریزنومنه) برای تولید نهال گواهی شده، برنامه‌ریزی شده است.